
 

Decreto Dirigenziale n. 14 del 05/04/2019

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 12 - Direzione Generale per le politiche culturali e turismo

 

U.O.D. 1 - Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 283 DEL 3 OTTOBRE 2018. CONTRIBUTI ALLE

BIBLIOTECHE PER INTERVENTI DI TUTELA, CATALOGAZIONE E CONSERVAZIONE

DEL PATRIMONIO BIBLIOGRAFICO ANTICO. APPROVAZIONE GRADUATORIE ISTANZE

RELATIVE AI FONDI STANZIATI SUI CAPP. 5016, 5056 E 5076. ESERCIZIO

FINANZIARIO 2019. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



IL DIRIGENTE

PREMESSO 
a) che  l’Unità  operativa  dirigenziale  50.12.01  “Promozione  e  valorizzazione  dei  musei  e  delle

biblioteche”: 
- con  il  Decreto  dirigenziale  n.  283  del  3  ottobre  2018  ha  approvato  la  procedura  di

assegnazione  di  contributi  alle  biblioteche  operanti  sul  territorio  regionale  per  l’esercizio
finanziario 2019, procedendo, contestualmente, alla prenotazione dell'impegno della spesa
sui capp. 5016, 5056 e 5076 di spesa corrente;

- con il successivo Decreto dirigenziale n. 347 del 5 dicembre 2018 ha istituito, tra l'altro, un
gruppo  di  lavoro  per  l’istruttoria  delle  istanze  pervenute  nel  quadro  della  procedura  di
assegnazione di  contributi  richiamata al  precedente punto per la relativa valutazione e la
redazione delle conseguenti graduatorie secondo i criteri e i parametri specificati nell’Allegato
B del citato Decreto dirigenziale n. 283 del 3 ottobre 2018;

VISTA
b) la nota con la quale il succitato Gruppo di Lavoro ha consegnato apposita relazione riepilogativa

finale - relativa alle istanze presentate a valere sui capitoli 5016, 5056 e 5076  - delle attività di
valutazione condotte in ottemperanza a quanto previsto dall’Allegato B del Decreto dirigenziale n.
283 del 3 ottobre 2018, verbalizzata, per ciascuna istanza, nella specifica scheda di valutazione
e  comprensiva  della  graduatoria  dei  progetti  ammissibili  a  contributo  con  l'indicazione  del
corrispondente contributo assegnabile e le eventuali indicazioni operative;

RILEVATO 
c) che per le attività di cui al cap. 5016 (biblioteche di amministrazioni pubbliche locali) risultano

pervenute n. 13 (tredici) istanze, delle quali:
- 9 sono risultate regolari e potenzialmente ammissibili, 
- 4 sono risultate non ammissibili a contributo;

d) che per  le  attività  di  cui  al  cap.  5056 (biblioteche,  operanti  in  Campania,  di  amministrazioni
centrali)  risultano  pervenute  n.  4  (quattro)  istanze  risultate  tutte   regolari  e  potenzialmente
ammissibili;

e) che per le attività di cui al cap. 5076 (biblioteche di istituzioni sociali private) risultano pervenute
n. 41 (quarantuno) istanze, delle quali:
- 38 sono risultate regolari e potenzialmente ammissibili, 
- 3 sono risultate non ammissibili a contributo;

VERIFICATO 
f) che l’esame istruttorio delle istanze e l’attività di valutazione condotta dal gruppo di lavoro si sono

svolti secondo i criteri e i parametri indicati nei decreti dirigenziali n. 283 del 3 ottobre 2018 e le
ulteriori modalità indicate nel sopra ricordato Decreto dirigenziale n. 347 del 5 dicembre 2018
nonché nel rispetto delle norme generali che disciplinano il procedimento amministrativo;

ACCERTATA, altresì, 
g) l'insussistenza di conflitto d’interessi per ciascuno dei componenti del Gruppo di Lavoro;

RITENUTO 
h) di dover approvare, per ciascuno dei capitoli  di spesa interessati,  le graduatorie delle istanze

ammissibili e gli eventuali elenchi delle istanze risultate non ammissibili riportati:
- per il capitolo 5016 nell’Allegato A.1 (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili e

delle eventuali istanze risultate ammissibili, ma potenzialmente non finanziabili per carenza di
fondi disponibili), e nell’Allegato A.2 (comprendente l’elenco delle istanze non ammissibili per
carenza di requisiti formali e/o sostanziali);

- per il capitolo 5056 nell’Allegato B (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili);

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



- per il capitolo 5076 nell’Allegato C.1 (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili e
delle eventuali istanze risultate ammissibili, ma potenzialmente non finanziabili per carenza di
fondi disponibili), e nell’Allegato C.2 (comprendente l’elenco delle istanze non ammissibili per
carenza di requisiti formali e/o sostanziali);

i) di precisare che gli Allegati A.1, A.2, B, C.1 e C.2 formano parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento.

j) di  riservarsi  di  procedere  con  appositi  ulteriori  provvedimenti  alla  successiva  conferma  e/o
rideterminazione  degli  impegni  finanziari  n.  6180000119/2019  (relativo  al  cap.  5016),  n.
6180000120/2019 (relativo al cap. 5056) e n. 6180000121/2019 (relativo al cap. 5076);

PRECISATO 
k) che le istituzioni che risulteranno assegnatarie del sostegno finanziario potranno beneficiare dello

stesso  all’atto  dell’acquisizione,  da  parte  dell’Unità  operativa  dirigenziale  “Promozione  e
valorizzazione dei  musei  e delle biblioteche (50.12.01),  della prescritta  documentazione delle
spese effettivamente sostenute per l’iniziativa ammessa a finanziamento che dovrà pervenire
entro il 30 settembre 2019;

ATTESTATO 
l) che l’esigibilità dell’obbligazione giuridica derivante dalla successiva assegnazione dei predetti

contributi sarà imputabile all'esercizio finanziario 2019;

VISTI
- il D.lgs.118/2011 e ss.mm.ii; 
- le Leggi Regionali 4 settembre 1974, n. 49, e 3 gennaio 1983, n. 4;
- il D.lgs. 42/2004 e ss.mm.ii.;
- le Leggi Regionali n. 61 del 29 dicembre 2018;
- la Delibera G. R. n. 5 dell’8 gennaio 2019;
- la Delibera G. R. n. 25  del 22 gennaio 2019; 

Alla stregua dell’istruttoria  compiuta dall’UOD n. 50.12.01 “Promozione e valorizzazione dei musei e
delle biblioteche”, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente della
medesima UOD

DECRETA

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui s’intende integralmente ripetuto e trascritto: 
1. approvare,  per  ciascuno  dei  capitoli  di  spesa  interessati,  le  graduatorie  delle  istanze

ammissibili e gli eventuali elenchi delle istanze risultate non ammissibili riportati:
- per il  capitolo 5016 nell’Allegato A.1 (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili  e

delle eventuali istanze risultate ammissibili,  ma potenzialmente non finanziabili  per carenza di
fondi disponibili),  e nell’Allegato A.2 (comprendente l’elenco delle istanze non ammissibili  per
carenza di requisiti formali e/o sostanziali);

- per il capitolo 5056 nell’Allegato B (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili);
- per il  capitolo 5076 nell’Allegato C.1 (comprendente la graduatoria delle istanze ammissibili  e

delle eventuali istanze risultate ammissibili,  ma potenzialmente non finanziabili  per carenza di
fondi disponibili),  e nell’Allegato C.2 (comprendente l’elenco delle istanze non ammissibili  per
carenza di requisiti formali e/o sostanziali);

2. di precisare che gli Allegati A.1, A.2, B, C.1 e C.2 formano parte sostanziale e integrante del
presente provvedimento.

3. di riservarsi di procedere con appositi  ulteriori provvedimenti alla successiva conferma e/o
rideterminazione  degli  impegni  finanziari  n.  6180000119/2019  (relativo  al  cap.  5016),  n.
6180000120/2019 (relativo al cap. 5056) e n. 6180000121/2019 (relativo al cap. 5076);

4. di precisare, altreì, che le istituzioni che risulteranno assegnatarie del sostegno finanziario
potranno beneficiare dello stesso all’atto dell’acquisizione, da parte dell’Unità operativa dirigenziale

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019



“Promozione  e  valorizzazione  dei  musei  e  delle  biblioteche  (50.12.01),  della  prescritta
documentazione delle spese effettivamente sostenute per l’iniziativa ammessa a finanziamento che
dovrà pervenire entro il 30 settembre 2019;

5. di  attestare  che  l’esigibilità  dell’obbligazione  giuridica  derivante  dalla  successiva
assegnazione dei predetti contributi sarà imputabile all'esercizio finanziario 2019;

6. di trasmettere il presente atto:
- alla  Direzione  Generale  per  le  Risorse  Finanziarie  -  UOD  50.13.93 “Funzioni  di  supporto

tecnico/operativo - Gestione e coordinamento dei procedimenti di spesa e del riconoscimento dei
debiti fuori bilancio”;

- alla D.G. 50.12 (Direzione Generale per le Politiche Culturali e il Turismo);
- alla Segreteria di Giunta per il seguito di competenza;
- all'Ufficio Affari generali, servizi di supporto e Bollettino ufficiale della Regione Campania (40-01-

13) per la relativa pubblicazione.

ll Dirigente dell’Unità operativa dirigenziale
“Promozione e valorizzazione dei musei e delle biblioteche”

(50.12.01)
                                                                 Dott.ssa Anita Florio

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 20 del  8 Aprile 2019


	BURC n. 20 del  8 Aprile 2019

